« Ὁδηγήσας ὡς πρόβατα τὸν λαόν. »

Οὐ μάτην ἐνταῦθα τῇ εἰκόνι τῶν προβάτων ἐχρή-
 σατο· ἀλλ' ἐπειδὴ ῥάβδῳ ταῦτα ὑπὸ τῶν ποιμένων
 εὐθύνεται, ὡσπερ καὶ ἡμεῖς τῷ σταυρῷ παρὰ Χρι-
 στοῦ ποιμαινόμεθα. Ὅθεν καὶ τοῦ Μωσέως, εἶτι δὲ
 καὶ τοῦ Ἀαρὼν ἐμνημόνευσεν, ὅτινας τύπον τοῦ
 σταυροῦ ῥάβδον ἐκόμιζον, τῶν ἐν Αἰγύπτῳ καὶ κατὰ

eam abstractens a contemplatione: in hac igitur
 exercitabar, anxius circa contemplativas motiones.
 Hoc enim in praesentiarum exercitationem appellari
 superius ostendimus. Nunc autem spiritum suum
 scopebat, seu sarriebat: id est, ægre ferebat, quod
 necdum hæc concipere valeret. Præsens hæc vita
 propter ignorantiam nox est, in qua, inquit, non,
 ut aliqui alii, somno me tradidi (*Qui enim dor-
 miunt, nocte dormiunt; et qui ebrii sunt, nocte ebrii
 sunt*⁸¹); sed sobrius cum lege de rebus agendis
 disserebam. Cum enim præsentia didicissem esse
 temporaria et finem habitura, instantia mala sus-
 cepi. Ad modum autem agriculturæ spiritum meum
 sarriebam, ut in eo seminans meterem vitam æter-
 nam. Nam *quis seminat in spiritu, de spiritu metet
 vitam æternam*⁸². Superius siquidem spiritum
 vocavit animam; hic autem spiritum hominis qui
 in ipso est, cum quo anima scopit seu fodit et se
 exercet (non enim corpus cum anima hoc facit).
 Proprie igitur anima hominis exercet se cum
 mente, et sarrit spiritum menti conjunctum. *Orabo
 enim spiritu, orabo et mente*⁸³.

VERS. 11. « Hæc mutatio dexteræ Excelsi. »

Dextera autem Patris est Unigenitus, qui quasi
 ὁ diverso nos in melius immutavit.

VERS. 12. « Memor sui operum Domini. »

Multa quidem et varia Dei mirabilia circa crea-
 tionem acciderunt; sed hoc eximium, quod, pulvem
 accipiens, animal rationale condiderit, et
 propriam imaginem constituerit. Hæc sunt ab
 initio Dei circa nos mirabilia, quæ nostri causa
 operatus fuit: apparet enim paradisum plantasse,
 deinde iterum destruxisse, diluvium inducens, per
 quod massam nostram et punit et servat, confun-
 dens linguas turriticum. Cæterum propter nos quo-
 que videtur, præter legem naturalem, scriptam
 legem adinvenisse, et post hanc, prophetiam. Hæc
 enim sunt opera Dei, genus nostrum servare sata-
 gentis: in quibus propheta exercitatur, seu medita-
 tur, hæc inquirens et recogitans, quid ex prædici-
 tis hominem servet. Cum autem præter hæc aliud
 aliquid reperisset, statim illud subjunxit:

VERS. 14. « Quis magnus sicut Deus noster? »

Non comparando hæc dicit (siquidem is qui infi-
 nitæ magnitudinis est comparisonem non admittit),
 sed laudando, et admirando: quoniam revera
 magnus quidem est per fortitudinem, magnus vero
 etiam per condescensionem, magnus per benignita-
 tem, sicut sequentia declarant.